
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionalee diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. LW del 0 7 AGO. 20l9
‘

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura di dispositivi per anestesia e rianimazione per le Aziende
Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale aggiudicata con deliberazione n. 531 del 19/6/2013 dall'Azienda
Sanitaria Provinciale di Siracusa. Presa d'atto della deliberazione n. 225/2019 ASP di Siracusa :

mantenimento dell'efficacia contrattuale fino al 31/12/2019 nelle more dell’aggiudicazione della nuova
gara di bacino orientale indetta dall'ASP di Siracusa con deliberazione n. 489/2017.

Proposta N° ’10& del o 5AG'0. 2019

STRUTTURA PROPONENTE
Settore Provveditorato

Distruttore Il Responsabile del Procedimento [1 Cap Settore

i——Q (artt. 5 - 6L. 241/90) …\_.
Registrazione Contabile

Budget Anno 2;g [{ Conto El; 204 .. Z/k/ Importo /g Zé 238;|2Aut. [;2 ?2

Aut.Budget Anno Conto …” d ‘
Importo

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTl‘. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Dirigente Responsabilead interim della U.O.C.

Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 91 del 30/01/2019 (allegato n.1), quest’ARNAS Garibaldi ha
preso atto della deliberazione n. 1424 del 17/12/20180111egat0 n.2), con la quale l’ASP di Siracusa, nella
qualità di azienda Capofila, ha disposto la continuazione dell’efficacia dei contratti di affidamento della
fornitura di dispositivi per anestesia e rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia
Orientale definita con delibera n. 531 del 19/6/2013(a11egat0 n.3), per ulteriori 6 mesi , senza soluzione
di continuità e , pertanto, fino al 30/06/2019;

Che con deliberazione n. 225 del 20/06/2019(a11egat0n. 4), , trasmessa con PEC del 21/06/2019 acquisita
in entrata al prot. generale aziendale n. 0010514 del 28/06/2019 e al prot. sett.re provv.to n. 3529 del
02/07/2019, l’ASP di Siracusa ha preso atto che i contratti di affidamento della fornitura de quo “continuano
ad avere efiicacia per ulteriori 6 mesi , senza soluzione di continuità e, pertanto, dal 30/06/2019 al
31/12/20] 9 oper il minor periodo occorrente per ] ’aggiudicazione

Che, pertanto, in attesa dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte della ASP di Siracusa ,

per la quale << sono state aperte le oflerte economiche e procedendo nell’iter conseguenziale per addivenire
all ’aggiudìcazione definitiva dei vari lotti >> , si palesa l’opportunità , al fine di assicurare i livelli essenziali
di assistenza, di garantire la fornitura del materiale citato, analogamente a quanto fatto dall’ ASP di Siracusa;

Che per le superiori considerazioni si ritiene di poter procedere al recepimento della deliberazione n. 225 del
20/06/2019, con la quale 1’ASP di Siracusa , in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato , fino a]

31/12/2019 la continuazione dell’efficacia dei contratti di affidamento della fornitura di dispositivi per
anestesia e rianimazione

Attestati! la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata., ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di :

l. Prendere atto della deliberazione n. 225 del 20/06/2019, con la quale I’ASP di Siracusa ha disposto la
continuazione dell’efficacia dei contratti di affidamento della fornitura di dispositivi per anestesia e



rianimazione definita con delibera n. 531 del 19/6/2013 per ulteriori 6 mesi , senza soluzione di continuità
e , pertanto, fino al 31/12/2019.

2. Autorizzare la continuazione dell’efficacia dei contratti di affidamento della fornitura di dispositivi per
anestesia e rianimazione afferenti questa ARNAS Garibaldi fino al 31/12/2019.
3. Stabilire di trarre le somme necessarie per garantire l’approvvigionamento sino al 31.12.2019 , pari ad €.
1.167.515,00 Iva esclusa, dal C.E. 20001000050— autorizzazione di spesa n.104 sub 4, budget anno 2019;
4. Nominale, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici , “Responsabile
unico del procedimento” la dottoressa C. Fiumara e “Direttore per l’esecuzione del contratto” la dottoressa
Rosa Maria Calcagno

5. Stante l’urgenza di definire la procedura de quo, si ritiene di munire il presente provvedimento della
clausola di immediata esecuzione.

Allegati (D.Lgs 196/2003 e D.Lgs 101/2018)
— verbale di deliberazione n. 91 del 30/01/2019 (allegato n.1)
— deliberazione n. 1424 del 17/12/2018(a11eg2t0 n.2)
— delibera n. 531 del l9/6/2013(allegato n.3)
— deliberazione n. 225 del 20/06/2019(a11egat0n. 4)

Il Dirigente Responsabilead interim della U.O.C.

Settore Provveditorato ed Economato

ng. S vatore Vitale)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto, di:

l. Prendere atto della deliberazione n. 225 del 20/06/2019, con la quale l’ASP di Siracusa ha disposto la

continuazione dell’efficacia dei contratti di affidamento della fornitura di dispositivi per anestesia e
rianimazione definita con delibera n. 531 del 19/6/2013 per ulteriori 6 mesi , senza soluzione di continuità
e , pertanto, fino al 31/12/20] 9.



2. Autorizzare la continuazione dell’efficacia dei contratti di affidamento della fomitum di dispositivi per
anestesia e rianimazione afferenti questa ARNAS Garibaldi fino al 31/12/2019.
3. Stabilire di trarre le somme necessarie per garantire l’approvvigionamcnto sino al 31/12/2019 , pari ad €.
1.167.515,00 Iva esclusa, dal C.E. 20001000050— autorizzazione di spesa n.104 sub 4, budget anno 2019;
4. Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici , “Responsabile
unico del procedimento” la dottoressa C. Fiumara e “Direttore per l’esecuzione del contratto” la dottoressa
Rosa Maria Calcagno.

5. Stante l’urgenza di definire la procedura de quo, si ritiene di munire il presente provvedimento della
clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am inistrativo

(dott. Giovann

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'A Ibo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno\L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


